3453. 26. März 1364
Vitallis Faxadi von Soglio verleiht an Jacobus und Johannes von Caslac Güter in Ca-
stasegna und Galleggione. 

Eintrag (E), vor 1739, StaatsA GR Chur, D V/35 (Cod. Fasciati), S. 269.

1364, die martis 26. mensis marzii, indictione secunda. Ser Vita l l i s filius quondam
ser Johannis Faxadi de Sul io1 vallis Bregal l iæ2 episcopatus Curiensis investi-
vit per masariosa) iure et nomine locationis melliorando et non peyerando Jacobum
et Johannem dictum Rascherarb) fratres filios naturales quondam Zamboni de
Caste lat io3, nominative de petia una terræ iacent(e) in Castexenia4, ubi dicitur in
Campo de Annzo5, item de petia una terræ iacent(e) ibi prope, item de tribus quar-
tis unius tablati iacentis ibi prope, item de pecia una terræ cum tablato uno et casina
una iacent(e) in Galexono6 pro ficto librarum sex. Rog. a Jacobo filio quondam ser
Parini de Castromuro 7 notario vallis Brægal l iæ. 
a) E. – b) Zweites r unsicher. 

Nr. 3452–3453 1364 413

3453. 1Soglio, Kr. Bregaglia. – 2Bregaglia/Bergell, Tal u. Kr. – 3Caslac, abg. Weiler, Gem. Castasegna. –
4Castasegna, Kr. Bregaglia. – 5Name abg., Gem. Castasegna. – 6Galleggione, Gem. Villa di Chiavenna,
ital. Prov. Sondrio. – 7Jakob (1362–1369) u. Parinus (1334–1346) v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr.
Bregaglia).
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3454. Avignon, 27. März 1364
Papst Urban V. beauftragt den Bischof Lambert von Speyer, dem Erzbischof von Salz-
burg sowie den Bischöfen von Strassburg, Konstanz, Chur, Augsburg und Basel die Er-
hebung einer einmaligen Steuer beim Klerus ihrer Diözesen zu erlauben, damit die der
römischen Kirche geschuldeten Abgaben bezahlt werden können.

Registereintrag (B1), Vatikan.A, Reg. Vat. 246, f.142v. – Registereintrag (B2), Vatikan.A, Reg. Vat.
262, f. 86.

Druckvorlage ist B1. Es werden nur Namenvarianten und inhaltliche Abweichungen in B2 angemerkt.

Druck: Rieder, Röm. Quellen, 1532. – Acta Pataviensia Austriaca III,128. 

Venerabili a) fratri Lamperto episcopo Spirensi apostolice sedis nuncio salutem etc.b)

Dudum per alias nostras litteras c) tibi tunc abbati monasterii Gengenbacensisd) 1

ordinis sancti Benedict i Argentinensis 2 diocesis duximus committendum, ut a
venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Salzburgensi e) eiusque suffraganeis
necnon Argentinensi, Constanciensi f), Curiensi, Augustensi et Basi l iensi
episcopis certum subsidium pecuniarium pro nobis et Romana ecclesia petere ac re-
cipere procurares, prout in eisdem litteris 3 plenius continetur. Quia vero quorundam
assertione percepimus, quod aliqui ex eisdem adeo sunt multiplicibus oneribus aggra-
vati, quod huiusmodi subsidium absque gravi eorum incommodo de propriis proven-
tibus solvere non valerent, nos talium gravatorum relevacioni providere prout possu-
mus cupientes, illis ex eis, qui tuo iudicio et eciam capitulorum suorum testimonio
noveris sic gravatos, concedendi auctoritate nostra, quod a personis ecclesiasticis
suarum civitatum et diocesium exemptis et non exemptis unum subsidium in pecunia
numeratag) secundum taxationem felicis recordationis Benedict i pape XII. prede-
cessoris nostri super procurationibus visitantium prelatorum factam, que incipit Vas
electionis, vel aliud subsidium minoris tamen oneris h), de quo tue circumspectioni vi-
debitur expedire, semel tantum petere et exigere, non obstan(te) quod eas et eorum
ecclesias ac monasteria seu loca non visitaverint ac contradictores et rebelles ad hoc
per censuram ecclesiasticam compellere valeant, plenam concedimus tenore pre sen -
cium facultatem, non obstan(te) si eis vel eorum aliquibus communiter vel divisim a 
sede apostolica sit indultum, quod interdici suspendi vel excommunicari non possint
per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de
indulto huiusmodi ac eorum nominibus seu ordinibus et locis propriis mentionem.
Datum Auinione VI kl. aprilis, anno secundo i).
a) Vor Venerabili in B2 Vrbanus etc. – b) salutem et apostolicam benedictionem B2. – c) litteras fehlt in
B2. – d) Gengembacensis B2. – e) Salzeburgensi B2. – f ) Costan(c)iensi B2. – g) In B2 irrt. omne nita. –
h) valoris B2. – i) pontificatus nostri anno secundo B2.
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3455. Chur, 4. April 1364
Peter Kotmann, Kustos in Zofingen und Generalvikar von Chur, bestätigt den Predi-
gern von Chur das Recht zur Ausübung der Seelsorge und verleiht ihren Wohltätern Ab-
lass.

Or. (A), BAC, 013.0399. – Pg. 23/13 cm. – Siegel leicht besch., Abb. 213. – Rückvermerk (15. Jh.):
Item, quod possumus audire confessiones, predicare, eukaristiam ministrare, missas celebrare, sepe-
lire etc. tempore interdicti. Episcopus Petrus; (andere Hand): Elemosynas nobis porrigentibus conce-
duntur ab eodem episcopo XL. dies indulgen(ciarum). 

Abschr. (B), Ende 15. Jh., ebd., 521.01.04 (Privilegienbuch St.Nicolai), f.12. 

Regest: Vasella, St.Nicolai, S.113, Nr. 31.

Universis Christi fidelibus per Curiensem dyocesim constitutis, ad quos presentes
pervenerint, Petrus Kotman custos prepositure Zouingensis 1 viccarius venerabi-
lis L in Christo patris ac domini domini Petr i episcopi Curiensis 2 in spiritualibus
generalis salutem in domino sempiternam. Cum saluti subditorum nostrorum ex offi-
cii nostri debito L intendere debeamus, ne sanguis eorum de nostris manibus requira-
tur, nos volentes nobis et ipsis salubri remedio providere et saluti animarum prospi-
cere evidenter L priori et fratribus ordinis Predicatorum conventus Curiensis auc-
toritate ordinaria tenore presencium adinstar predecessorum nostrorum de speciali
gratia indulgemus, quod in civitate et dyocesi Curiensi auctoritate nostra omnium
subditorum nostrorum, qui ad ipsos confluxerint, confessiones audire, penitencias in-
iungere salutares et sororibus collegiatis et reclusis ipsorum regimini per nos recom-
missis ac eciam aliis religiosis personis utriusque sexus ministrare preterquam festo
paschali vere penitentibus et confessis eukaristie sacramentum rectoribus plebanis
seu viceplebanis ecclesiarum parrochyalium eciam minime requisitis, ipsis etiam de
speciali gratia indulgemus, ut si quando tempore interdicti per nos lati peticiones suas
in aliqua ecclesiarum nostre dyocesis habere voluerint, quod die eadem non obstante
interdicto excommunicatis et interdictis exclusis possint divina officia celebrare et
corpora mortuorum fidelium tradere ecclesiastice sepulture. Omnes insuper indul-
gencias et gratias ipsis fratribus per predecessores nostros concessas necnon commis-
sione collegiorum seu reclusorum ac etiam aliarum religiosarum personarum utrius-
que sexus auctoritate ordinaria confirmamus ratificamus et presentibus litteris appro-
bamus et omnibus vere penitentibus et confessis, qui dictis fratribus suas elemosinas
largiuntur et manus porrexerint adiutrices, de omnipotentis dei misericordia et bea-
torum a) Petr i et Paul i apostolorum eius confisi patrociniis XLa. dies criminalium de
iniunctis ipsis penitenciis misericorditer in domino relaxamus, preterea omnibus pre-
latis rectoribus plebanis seu viceplebanis ecclesiarum nostre dyocesis sub pena sus-
pensionis ab officio divinorum suorum presentibus inhibemus canonica monicione
premissa, ne dictos fratres Predicatores per se vel alios in premissis impediant seu
aliquo premissorum aut impedientibus ipsos prestent consilium auxilium vel favorem
vel ab ipsis de sibi oblatis exigant seu b) recipiant aliquam porcionem. In evidenciam
itaque premissorum presentes litteras sigillo nostro patenter tradidimus communitas.
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Actum et datum Curie anno domini millesimo CCCo.LXIIIIo., in die beati Ambro-
s i i episcopi et confessoris, indictione secunda.
a) b korr. aus p. – b) Es folgt getilgt exigant.

3456. Müstair, 7. April 1364
Anselmus Tamburlinus von Müstair verkauft an Jakob und dessen Gemahlin Brigitte
Güter in Müstair.

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/21. – Pg.11,5/15 cm. – Geschrieben vom Notar Otmarus von Mü-
stair, ST Abb. 22.

Anno domini millesimo CCCmo LXmo quarto, indictione secunda, die dominico sepL-
timo intrane a) mense aprilis. Actum in Monaster io 1 in presencia Petr i ParL la  -
meint, Albert i Choz de Monaster io, Jacobi dicti Bat lana residentis in L Lei-
ders2, Johannis filii condam Mathei ibidem de Monaster io, Bertram(m)i de
Lugo3, Nicolai generis Schirol i de Monaster io, Florini filii condam Wilhel -
mi de Faldera4 et Jacobi filii olym domine Bune ibidem de Faldera hii omnes te-
stes rogati et ad hoc vocati. Datum et vendicionem ad proprium secundum usum ter-
re vallis Venuste5 fecit et facit Anselmus filius condam Petr i Tamburl ini de
Monaster io pro se et suis heredibus in manibus Jacobi filii condam Nicolai dicti
Werzi ementi b) sibi et uxori sue Brygide et omnibus suis heredibus solamen c) unum
sytum in Monaster io, ubi dicitur a Banche 6, et hoc cum celari uno cum penu a) uno
desuper, cui choeret ab oriente bona Bertan Wydon, ab occidente via vicinorum,
salvo ius choerentiarum sique sunt ibidem, salvo quod ex predicta bona succedit ecle-
sie sancti Johannis de Monaster io 7 octo nodas segiminis, ita quod decetero dictus
Jacobus emptor et suis heredes, aud cui dederit venderit vel obligaverit, abeat teneat
et possideat predictam empcionem cum omnibus suis iuribus pertinenciis et utilitati-
bus una cum omnibus superioribus et inferioribus ingressibus et regressibus viis aquis
confiniis et accessibus et aliis suis iuribus integre et exinde faciat cum predicta bona,
quidquid sibi facere placuerit vel voluerit, sine contradictione dicti Anselmi vendi-
tori et suis heredibus et aliarum personarum. Insuper predictus venditor eidem
emptori dedit omne suum ius omnesque actiones et rationes reales et personales uti-
les et directas super ipsam vendicionem quoque datum. Preterea iam dictus venditor
eidem Jacobo emptori dedit plenam parabulam et licentiam intrandi et aprehenden-
di corporalem possessionem et tenutam de predicta vendicione quoque datum. Unde
pro quaquidem vendicione et datum predictus Anselmus venditor contentus et con-
fessus est se hodie a dicto Jacobo emptori abere recipisse et integre abuisse libras se-
decim cum dimidia Veronensium8 monete Meranensi 9 pro conpleta solucione
huius vendicionis, promisit insuper predictus Anselmus venditor eidem Jacobo
emptori predicta bona defendere et gwarentare a quolibet persona cum omnibus suis
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3456. 1Müstair, Kr. Münstertal. – 2Laider, Gem. Tschierv, ebd. – 3Lü, Kr. Münstertal. – 4Fuldera, ebd. –
5Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 6Name abg., Gem. Müstair. – 7St.Johann Baptista, Kirche des Benedikti-
nerinnenklosters Müstair. – 8Münze v. Verona. – 9Münze v. Meran, ital. Prov. Bozen.
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dampnis dispendiis et interesse et sine dampnis dispendiis et interesse dicto Jacobo
emptori et suis heredibus.
(ST) Ego Otmarus de Monaster io publicus notarius hiis omnibus interfui et roga-
tus scripsi.
a) A. – b) A, die folgenden Casusfehler werden nicht mehr angemerkt. – c) s korr. aus d.